[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.07. 2014                           №   82
О внесении изменений в генеральный план

сельского поселения Петровское Ростовского
муниципального района Ярославской области
           Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Петровское, учитывая результаты публичных слушаний, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское
Р Е Ш И Л:

          1. Внести в генеральный план сельского поселения Петровское, утвержденный решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 25.12.2009г. № 25 «О Генеральном плане сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области» следующие изменения:

1) В пункте 1.2. «Градостроительная ситуация» третий абзац с конца изложить в следующей редакции: «На территории поселения расположены:

- 135 объектов культурного наследия;

- 14 особо охраняемых природных территорий регионального значения, на общей площади 3443,5859га.
            2) В пункте 1.4. «Землеустройство»,  «Баланс земель при градостроительном зонировании территории сельского поселения Петровское (существующее положение)» изложить в следующей редакции

	NN
пп
	Категория земель

(наименование зон)
	Площадь (га)
	%

	1
	2
	3
	4

	1.

1.1.

2.

3.

3.1

3.2

3.3

4.

4.1

5.

6.

7.
	Сельскохозяйственного назначения

 в том числе:

- для ведения коллективного садоводства, огородничества, дачного хозяйства и др.

Населенных пунктов

Промышленности, инженерно-транспортной инфраструктуры и специального назначения

 в том числе:

- промышленности

- инженерно-транспортной инфраструктуры

- специального назначения

Особо охраняемых территорий и объектов

 в том числе:

- рекреационного назначения

Лесного фонда

Водного фонда

Запаса
	39 036,2486
28,0

5 467,3026
1470,4988
804,3988
540,70

125,40

15,60

15,60

45 199,30

612,00

3 043,25
	41,2
0,02

5,79
1,5
0,86
0,59

0,1

0,01

0,01

47,7

0,6

3,2

	Общая площадь (в границах СП)
	94 844,20
	100,0

- последний абзац в пункте 1.4. исключить.

   3) В пункте 1.5.4. «Система особо охраняемых территорий и объектов»:
   - абзац 1и следующую за ним таблицу, изложить в следующей редакции:
   «В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 01.07.2010 № 460-п «Об утверждении Перечня особо охраняемых природных территорий Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и Правительства области» на территории сельского поселения Петровское расположены 3 государственных природных заказника и 11 памятников природы регионального значения на общей площади 34435859 га.
Государственные природные заказники:

- «Болото Сахатское (гидрологический)» площадь – 1199,51 га;

- «Монашеское урочище (ландшафтный)» площадь - 260,22 га;

- «Верховья р. Сары около д. Нагая Слобода (ландшафтный)»

   площадь – 1044,46 га.

Памятники природы:

- «Болото Сарское» площадь – 322,54 га;
- «Озеро Рюмниковское» площадь – 161,58 га;

- «Озеро Чашницкое» площадь – 62,5614 га;

- «Озеро Ловецкое» площадь – 112,0484 га;

- «Озеро Вепревское» площадь – 21,6564 га;

- «Озеро Черное вблизи д. Караш и озеро Караш с родниками»

  площадь – 6,2916 га;
- «Парк в пос. Петровское» площадь – 52,5569 га;

- «Парк с. Воронина» - 11,5891 га;

- «Техановский лесной массив» площадь – 69,6923 га;
- «Лесопарк станции Итларь – Шаляпинские дачи» площадь – 27,3097 га;

- «Долина р. Нерли Клязьминской» площадь – 91,5701 га.

4) В пункте 2.3. «Экологическая безопасность» абзац 2 изложить в следующей редакции: «Предусматривается сохранение всех существующих особо охраняемых природных территорий регионального значения (14 объектов), на общей площади 3443,5859га».
5) В пункте 3 «Перечень мероприятий по территориальному планированию»  абзац 4 изложить в следующей редакции: «Использование и охрана многочисленных (14 объектов на общей площади 3443,5859 га) особо охраняемых природных территорий».

6) Пункт 6.1.2. «Земли населенных пунктов» дополнить таблицей следующего содержания:

Перечень земельных участков

категории «земли сельскохозяйственного назначения», включаемых в границы населенных пунктов
	№ №

п/п
	Кадастровый №
	Площадь

 участка, м2

	В какой населенный пункт включается

	1.
	76:13:030101:25
	20499
	с. Воронино

	2.
	76:13:030101:27
	39026
	с. Воронино

	3.
	76:13:030201:43
	91771
	д. Богородское

	4.
	76:13:030201:44
	95633
	д. Богородское

	5.
	76:13:040801:92
	79068
	д. Булатово

	6.
	76:13:041401:56
	66002
	д. Григорово

	7.
	76:13:041401:57
	71027
	д. Григорово

	Итого:
	463026

7) Пункт 6.1.3. «Земли промышленности, транспорта, инженерной инфраструктуры и специального назначения» дополнить таблицей следующего содержания:

Перечень земельных участков

категории «земли сельскохозяйственного назначения», планируемых к переводу

 в категорию земель «земли промышленности»

	№ №

п/п
	Кадастровый №
	Площадь

 участка, м2

	1.
	76:13:041001:179
	1114988

	Итого:
	1114988

8) В пункте 6.1.4. «Земли особо охраняемых территорий и объектов»:

- абзац 2 изложить в следующей редакции: «При территориальном планировании этой категории земель определены границы 14 особо охраняемых природных территорий на общей площади 3443,5859 га»;
- в абзаце 5 слова: «7370,5 га» заменить словами: «3443,5859 га».
      9) В пункте 6.4.1. «Охрана окружающей среды» в абзаце 2 слова: «Сохранение и развитие особо охраняемых природных территорий (14) общей площадью 7 370,00 га (7,7%)» заменить словами: «Сохранение и развитие 14 особо охраняемых природных территорий на общей площади 3443,5859  га»;

      10) Таблицу «Сводный баланс земель при территориальном планировании СП Петровское»,  изложить в следующей редакции:

	NN
пп
	Категория земель

(наименование зон)
	Анализ территории (гектары)

	Существующее положение
	Перспективное развитие
	Соотношение сущ.(3)/перс.(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

1.1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.3.
4.

4.1.

5.

6.

7.

	Сельскохозяйственного

назначения, в том числе:

- для ведения коллективного садоводства, огородничества, дачного хозяйства и др.

Населенных пунктов

Промышленности, инженерно-транспортной инфраструктуры и специального назначения,

в том числе:

- промышленности

- инженерно-транспортной инфраструктуры

- специального назначения

Особо охраняемых территорий и объектов,

в том числе:

- рекреационного назначения
Лесного фонда

Водного фонда

Запаса

	39 036,2486

28,0
5 467,3026

1470,4988

804,3988

540,70

125,40

15,60

15,60

45 199,30

612,00

3 043,25
	38064,05
528,0

5 528

2146,00

1479,90

540,70

125,40

251,60

251,60

45 199,30

612,00

3 043,25
	-972,1986
+500,0

+60,6974
+675,5012
+675,5012
±0,00

±0,0

+236,00

+236,00

±0,00

±0,00

±0,00

	Общая площадь в границах СП
	94 844,20
	94 844,20
	                    ±0,00

          2. Признать утратившими силу:

          - схему 4 «Планируемое использование территории»;

          - схему 5 «Инженерно-транспортная инфраструктура».
3. Утвердить:

- карту планируемого размещения объектов местного значения
  (приложение 1);

- карту границ населенных пунктов (приложение 2);

- карту функциональных зон (приложение 3).

          4. Разместить генеральный план в редакции настоящего решения в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования и на официальном сайте сельского поселения Петровское.

 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник».

    6.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

            И.А.Малышева
Глава сельского поселения                                                         А.Ю.Пестов